
  

 

           ～ありがとうをカタチに～ 

 

 

 

 

 

 

 

【学校教育目標】 

「ふるさとを愛し、夢の実現に向け感謝の心を持って共に学び合う児童生徒の育成」

～対話・協働・探求・創造～ 

この度、本校校長になりました井上剛（いのうえ つよし）と申します。昨年度は、本校の前期課程教頭

でした。よろしくお願いいたします。この稲築西義務教育学校が、児童生徒にとっても保護者にとっても地

域にとっても職員にとっても価値のある学校になるように、校長として精一杯努力してまいります。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

さて、令和７年度（２０２５年度）が、新入生６５名を迎え、全校児童生徒６３６名でスタートします。

昨年度は、保護者の皆様や地域の皆様のおかげで全児童・生徒達が「笑顔」多き１年間になりました。本当

に感謝申し上げます。本年度も新たな先生方を迎え、確かな学力、夢を持ち何事にもチャレンジできる環境

を先生方と力を合わせ、実り多い教育活動を展開していきたいと思っております。本年度も、保護者や地域

の皆さん、各関係機関には、これまでと変わらず、温かいご支援ご協力を頂きますようお願いいたします。 

 本号は新年度第１号ですので、本年度の重点について説明します。 

 

〇先生方と子どもたちと力をあわせて、学力向上を目指します。        ＜学力向上＞ 

〇地域の皆様の信頼を得るため、子どもたちの姿でお返しします。（あいさつ等） 

＜郷土を愛する人材育成＞ 

〇子ども達の将来を見据え、お休みする児童・生徒を減らします。 

＜不登校児童・生徒の解消＞ 

〇ルールを守る教育や言葉づかいの指導に力を入れます。        ＜規範意識の醸成＞ 

〇「いじめ」は絶対に許しません。（被害児童・生徒を守ります。）   ＜いじめ防止・対応＞ 

 

  教職員一同、力を合わせて、「笑顔で登校、満足の下校」の毎日を送ることができるように、安全で

安心できる学校を築いて参ります。 

５月号より前期課程、後期課程の行事等に違いがあり、お伝えする内容が多いため、前期課程の「学

校だより」は、林利治副校長、後期課程の「学校だより」は校長が作成し、情報発信いたします。 

 

☆ご家庭でも学校への登校推進、欠席の連絡体制や家庭学習の定着も含め、お力添えをお願いします。 

 

入学式が、行われました 
４月１１日（金）に、第３回入学式が行われました。今年は、1年生が６５名も入学してくれて、と

ても嬉しく思います。 

１日も早く学校に慣れて、２年生から９年生のお兄ちゃん、お姉ちゃん、先生方と一緒にお勉強や遊

びの時間を楽しく過ごしてほしいです。 

令和 7年４月１4日発行 

稲築西義務教育学校通信４月号 

文責  校 長  井上 剛 心笑
こころえ


